
20Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 15 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.102

<#ABC#400783#20#465771>

EXTRATO

EXTRATO DA PORTARIA Nº227/2023 DE GESTOR DE 
CONTRATO
Processo: 202317576004263
Assunto: Aquisição de material de plastificadoras para atendimento 
de eventos realizados pela Secretaria de Estado de Esporte e Lazer.
Gestores: LARA ALVES CAVALCANTE

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e La

<#ABC#400783#20#465771/>

Protocolo 400783
<#ABC#400817#20#465816>

Aviso de Adjudicação e Homologação
A Secretaria de Estado de Esporte e Lazer torna público o resultado 
do Pregão Eletrônico nº 20/2023, processo n° 202317576003064, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de locação de veículos automotores, de acordo com as 
especificações contidas no termo do edital, por um período de 12 
(doze) meses. Itens 01 e 02: empresa CS BRASIL FROTAS S.A., 
CNPJ: 27.595.780/0001-16, Valor total R$ 421.200,00 e Item 06: 
empresa TRANS ALMEIDA LTDA, CNPJ: 04.706.624/0001-80, 
Valor Total R$ 175.770,00, Item 03: fracassado, Itens 04 e 05: 
desertos, nos termos da Lei Federal 10.250/2002, Lei Federal 
nº. 8.666/1993, Lei nº. 17.928/2012, decreto 10.024/19 e demais 
normas atinentes ao caso.

Goiânia-GO, 14 de agosto de 2023.
HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#400817#20#465816/>

Protocolo 400817

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#400825#20#465823>

PORTARIA Nº 0690, DE 11 DE AGOSTO DE 2023

Designa Comissão de Licitação, 
Pregoeiros e Equipe de Apoio da 
Secretaria de Estado da Segurança 
Pública.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais e usando da 
competência que lhe confere o Decreto de 5 de abril de 2022, 
publicado no Diário Oficial do Estado nº 23.772 - Suplemento, 
considerando o disposto no artigo 51 da Lei nº 8.666, de 21 de 
junho de 1993, tendo em vista as Ordens de Missão Policial insertas 
no Processo SEI nº 202300016006164, e ainda o disposto no 
Processo SEI nº 202200016003113, resolve:

Art. 1º  Designar, no âmbito desta Pasta, para compor 
a Comissão Permanente de Licitação, sem prejuízo de suas 
atribuições regulares, nas modalidades Convite, Tomada de 
Preços, Concorrência e Concurso:

I - ÍRIS PEREIRA DA SILVA ARRUDA, inscrito no CPF nº 
XXX.514.671-XX, Policial Penal (Presidente);

II - LINDON JONSON RODRIGUES DE BARROS, inscrito 
no CPF nº XXX.095.721-XX, Técnico em Gestão Pública (Membro);

III - FREDERICO GOMES DE ARAUJO, inscrito no CPF 
nº XXX.248.288-XX, Policial Penal (Membro);

IV - AMANDA FERNANDES DA SILVA, inscrita no CPF nº 
XXX.231.801-XX, Policial Civil (Membro); e

V - NAYARA CANDIDO RODRIGUES, inscrita no CPF nº 
XXX.162.231-XX, Policial Civil (Membro).

Art. 2º  Designar, especificamente, para atuar nos 
processos de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação, em 
consonância com a previsão do inciso X do art. 33 da Lei estadual 
nº 17.928, de 27 de dezembro de 2012:

I - VICTOR HUGO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 
XXX.687.751-XX, Policial Penal; e

II - MIGUEL BATISTA FEITOSA, inscrito no CPF nº 
XXX.698.811-XX, Sargento PM (em substituição ao servidor Victor 
Hugo de Oliveira, durante os impedimentos legais).

Art. 3º  Designar para coordenar os procedimentos 
licitatórios, com exceção do Termo de Referência, realizados sob 
a modalidade pregão, na qualidade de Pregoeiro e segundo as 
atribuições contidas no art. 17 do Decreto estadual nº 9.666, de 21 
de maio de 2020, sem prejuízo de suas atribuições regulares, os 
seguintes servidores:

I - ÍRIS PEREIRA DA SILVA ARRUDA, inscrito no CPF nº 
XXX.514.671-XX, Policial Penal;

II - LINDON JONSON RODRIGUES DE BARROS, inscrito 
no CPF nº XXX.095.721-XX, Técnico em Gestão Pública;

III - FREDERICO GOMES DE ARAÚJO, inscrito no CPF 
nº XXX.248.288-XX, Policial Penal;

IV - AMANDA FERNANDES DA SILVA, inscrita no CPF nº 
XXX.231.801-XX, Policial Civil (Membro); e

V - NAYARA CANDIDO RODRIGUES, inscrita no CPF nº 
XXX.162.231-XX, Policial Civil (Membro).

Art. 4º  Designar para compor a equipe de apoio, segundo 
as atribuições contidas no art. 18 do Decreto estadual nº 9.666, 
de 2020, sem prejuízo de suas atribuições regulares, os seguintes 
servidores:

I - VICTOR HUGO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF nº 
XXX.687.751-XX, Agente de Segurança Prisional;

II - JULIENE JULIANO LUSTOSA CORADO, inscrita no 
CPF nº XXX.759.071-XX, Analista de Gestão Governamental;

III - MIGUEL BATISTA FEITOSA, inscrito no CPF nº 
XXX.698.811-XX, Sargento PM; e

IV - WILLIAN RODRIGUES DA SILVA, inscrito no CPF nº 
XXX.420.831-XX, Celetista.

Art. 5º  Revogar a Portaria nº 0413/2023/SSP (47388360), 
publicada no Diário Oficial do Estado de Goiás nº 24.035, de 05 de 
maio de 2023.

Art. 6º  Essa portaria tem validade de 12 (doze) meses, a 
contar da sua publicação.

Art. 7º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Superintendência de Gestão Integrada/SSP e à Gerência de 
Compras Governamentais/SSP para conhecimento e demais 
providências.

RENATO BRUM DOS SANTOS
<#ABC#400825#20#465823/>

Protocolo 400825
<#ABC#400826#20#465824>

PORTARIA Nº 0691, DE 11 DE AGOSTO DE 2023

Designa gestora e suplente de Termo de 
Cooperação firmado pela Secretaria de 
Estado da Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202300016020185;

Considerando a necessidade de manter o controle e 
a fiscalização sobre a execução dos convênios firmados pela 
Secretaria de Estado da Segurança Pública, tendo em vista os 
princípios da legalidade, moralidade e eficiência; e

Considerando o comando insculpido no art. 67 da Lei federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que impõe à Administração o 
dever de acompanhar e fiscalizar a execução de seus convênios 
e as disposições da Lei estadual nº 17.928, de 27 de dezembro de 
2012, especialmente o art. 51 e seguintes, resolve:

Art. 1º  Designar, como representante desta Secretaria, 
a servidora ANA ELISA GOMES MARTINS, inscrita no CPF nº 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 0923c471


